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Churchill rzecznikiem

imperializmu niemieckiego
MOSKWA (TASS). — Agencja TASS 

■opublikowała komunikat w sprawie prze
mówienia Winstona Churchilla w Fulton. 
Przemówienie to wygłoszone było z okazji 
nadania Churchillowi honorowego tytułu, 
miało ono jednak charakter polityczny i 
utrzymane było w skrajnie agresywnym 
tonie, napastliwym w stosunku do ZSRR.

Ostrej krytyce poddał również przemó
wienie Churchilla przewodniczący komi
tetu wykonawczego Labour Party -Harold 
Łctslęy,

WARSZAWA (Ant .wł.) — Przemówie
nie Churchilla wywołało również niesmak 
w Polsce. W odpowiedzi na mowę poznań
ską Wojew. Rada Narodowa na wniosek 
radnych Stronnictwa Pracy uchwaliła re
zolucję, wyrażającą pogląd na mowę bry
tyjskiego męża stanu.

Ze zdumieniem dowiedzieliśmy się z mo
wy Winstona Churchilla, że Warszawa, 
ulegając wpływom Moskwy „wkrada się“ 
głęboko w tereny niemieckie, wysiedlając 
miliony niemców. Opinia polska w odpo
wiedzi na taki pogląd, może wyrazić tylko 
swoje ubolewanie z powodu tak potwor- vnamw..«™«.- ______ ...............
nego zniekształcenia rzeczywistego stanu, wodniczący komisji wojskowej Kongresu hem a torem Van Monikiem. Rozmowv te rbz 
Ziemie nad Odrą i Nisą historycznie przy- Andres May wypowiedział się przeciwko parną się w Batawii w ciągu najbliższych 
należą do Polski, a obecne ich włączenie zawarciu sojuszu wojskowego z Wielką trzech drib ■ ’ ■ _
w granice państwa polskiego jest tylko Brytanią, ”-‘-T2.W_—.2__
skromnym zabezpieczeniem w porównaniu 
z milionami ofiar i cierpień, poniesionych 
przez naród polski podczas ostatniej wojny. 
. Przypominamy, że b. premier Wielkiej 
Brytanii bezpośrednio po zakończeniu kon
ferencji jałtańskiej oświadczył, żę Stany

INCYDENT
FRANCUSKO-INDOCHIftSKI

PARYŻ, (PAP). — W Paryżu ogłoszono 
oficjalnie, że w porcie Haiphcmg w Indo- 
chinach francuskich doszło do incydentu 
z krajowcami. Francuskie okręty wojenne 
zostały 6 marca zaatakowane nrzez bate
rie nadbrzeżne., Francuzi ponieśli poważne 
straty. Komunikat iindoehHśki wydany w 
tej sprawie podkreśla, że .Francuzi pierwsi 
otworzyli ogień.

Aresztowanie obrońcy Nenrat^a
NORYMBERGA (PAP). - Policja ame

rykańska aresztowała w środę obrońcę von 
Neuratha, profesora Edmunda Metzgera, 
który został odstawiony do więzienia w 
Norymberdze. Powody aresztowania nie 
zostały ujawnione.

LONDYN (PAP). — Z ramienia obrony 
admirała Doenitza bawi w Londynie od 
kilku dni b. oficer sztabu marynarki nie
mieckiej' kapitan Mockel, któremu między
narodowy trybunał udzielił pozwolenia za
poznania się z dokumentami admiralicji 
brytyjskiej.

NORYMBERGA (Ant. wł.) - Na ostat
nim posiedzeniu Trybunał Międzynarodo
wy rozpatrywał prośbę admirała Raedera 
o powołanie 17 świadków, w tym 7 admi
rałów, którzy mają stwierdzić, że budowa 
niemieckiej floty miała charakter Jciśle o- 
bronny i ^e liczba wybudowanych jednostek 
morskich była niższa od normy, określonej 
Thaiktatem Wersalskim. Sauekel wniósł o 
powołanie 30 świadków, mających stwier
dzić, że starał się on o poprawę bytu jeń
ców w obozach, oraz, że rozkaz całkowitej

STRAJK GŁODOWY W OBOZIE 
POLSKIM WE FRANCJI

PARYŻ (PAP). — W wojskowym obozie 
zbornym Annapes — jednym z 3-ch okrę
gów Lille pod komendą angielską, grupu
jących przeważnie byłych członków AK — 
wybuchł 24-godzinny strajk głodowy żoł
nierzy, wskutek rozkazu dowódcy ośrodka 
pułkownika Konasa o wyjeżdzie do amery
kańskich oddziałów służby wartowniczej. 
Żołnierze odpowiedzieli odmownie, wsku
tek czego Konas zarządził wstrzymanie 
żołdu i dodatków żywnościowych, co spo
wodowało głodówką. Po 24-godzinnym 
strajku Konas cofnął zarządzenie. Jak wy
nika. z informacji konsulatu w Lille, żoł
nierze deklarujący decyzję powrotu do 
kraju byli umieszczeni na liście/ wyzna
czonych do amerykańskiej służby wartow
niczej,

ł

Zjednoczońe i Wielka Brytania zobowią
zały się udzielić Polsce pomocy przy prze
siedlaniu niemeów s terenów jej przyzna
nych.

Stanowisko Churchilla przypomina sta
nowisko Wielkiej Brytanii z okresu po ro
ku 1918, którego rezultatem była odbudowa 
imperializmu niemieckiego.

AMERYKAŃSCY POLITYCY
O PRZEMÓWIENIU CHURCHILLA

NOWY JORK (PAP). — Amerykańscy 
senatorzy Pepper, Kilgore, Glen Taylor 
w związku z przemówieniem Churchilla 
ogłosili oświadczenie, w którym czytamy 
m. im: Projekt Churchilla oznacza likwi
dację ONZ. Podważyłby jedność wielkiej 
trójki, bez której nie osiągnięto by zwy
cięstwa i bez której nie będzie pokoju.. — 
Przykro widzieć obecnie Churchilla, jak --------r- -------- , .
stanął u boku torysów Chamberlaina, któ- gabinetu, zamierza podjąe^pertrafctaeję z 
rzy swą kampanią antyradziecką przyezy- rządem holendersfcipi;.
nili się do (Wzrostu potęgbTrzeeiej Rzeszy. Prezydent Im donezji dtr. Soe Kaxno ma 
Czyżby Churchill zapomniał, że doszedł do przeprowadzić konferencje ze specjalnym 
władzy zwalczając Chamberlaina? Prze- wysłannikiem brytyjskim Kerrem oiraz gn-

Nowe prowokacje monarchistów greckich
MOSKWA (Tass). — Na wyspie Kefalo

nia członkowie monarchistyęzinej’ organiza
cji greckiej „Chi“ zwgąjnraówa.li bunt mv 
dchny do buntu w Ka.lamata, Monarchiści 
zatrzymali 15 działaczy demokratycznych 
jako zakładników. Na wyspie toczą się po
ważne walki.

NAPAD NA LOKAL PARTII
KOMUNISTYCZNEJ W ATENACH

MOSKWA (PAP). Agencja TASS do
nosi z Aten, iż w dniu 1 marca członkowie 
monarchistycżnej organizacji greckiej Xi- 
tos napadli na lokal partii komunistycznej,

likwidacji więźniów z obozu w Buchenwald 
nie wyszedł od niego. Obrona Jodła przy
gotowała spis świadków, zawierający naz
wiska 12 generałów i 1 admirała, którzy bę 
dą się starali oczyścić Jodła z zarzucanych 
mu przestępstw wojennych i oświadczą, że 
od r. 1943 Jodl skłaniał się ku poglądom 
liberalnym. Dalej podadzą oni, że wielu 
wyższych dotródców niemieckich, a m. in. 
Jodl próbowali podać się do dymisji, ale 
Hitler uważał,to za dezercje, grożaę zasto
sowaniem konsekwencyj, odpowiadających 
takiemu postawieniu sprawy.

DWUDZIESTA PIĄTA LISTA 
PRZESTĘPCÓW WOJENNYCH

LONDYN, (PAP). — Komisja ONZ dla 
badania zbrodpi wojennych ogłosiła 25-tą 
listę niemieckich przestępców wojennych. 
Lista ta zaWetra 1488 nazwisk.

Międzynarodowe święto kobiety
MOSKWA, (PAP). — W związku z nad

chodzącym dniem 8-mym marca międzyna
rodowego święta kobiet w Moskwie ogloszo 
na została odezwa podkreślająca role i zna 
ozenie kobiety w życiu i pracy w ZSRR.

Kobieta radziecka zajmuje stanowisko 
kierownicze we wszystkich działach prze
mysłu. rolnictwa i nauki. W przemyśle ra
dzieckim pracuje nrzeszło 250 tysięcy kobiet 
w charakterze inżynierów i techników. 350 
tysięcy kobiet kieruje brygadami rolniczy
mi i farmami hodowli bydła. Przeszło 250 biot, 
tysięcy kobiet radzieckich ki ćmie maszy- 
i ._ ‘ ___ 2 2 \..2.2.,_.... 2. ..1_22...
lę odgrywają kobiety w rozwoju nauki i 
kultury radzieckiej, Wśród laureatów, na
grody stalinowskiej za wybitne osiągnięcia ' LONDYN (BBC). — Premier perski Sut

pieką. 750 tysięcy matek nagrodzono orde
rem słąwy macierzyńskiej, a 5850 nosi zasz
czytny tytuł matki bohaterki. Państwo ra
dzieckie wypłaciło 2 miliardy rubli zasił
ków dla-wielodzietnych matek i matek sa
motnych. Kobieta radziecka kierze udział 
w pracy państwowej w ZSRR. 456 tysięcy 
kobiet delegowanych jest do rad mtei«oo- 
wych, ponad 1500 kobiet kierze udział w 
radach najwyższych renubiik związkowy-di, 
do Rady Najwyższej ZSRR należy 277*  ko-

——fi——
nami rolniczymi i traktorami. Wielka ro- ROKOWANIA PERSJA -—'ZSRR 
lę odgrywała kobiety w rozwoju nauki i tow/a ia
kultury radzieckiej, Wśród laureatów, na- • “*»
grody stalinowskiej za wybitne osiągnięcia ' LONDYN (BBC). — Premier perski Sul- 
na polu nauki j techniki, sztuki i literatury tanch oświadczył, że rozmowy mn^kiewskięi 
znajduje się 116 kobiet. W szkolnictwie ńa*  obejmowały szereg zagadnień, interes”*«»-
dreckim nracuje 750 tysięcy" nauczycielek. 
Wiele 'kobiet zajmuje stanowiska dyrekto
rek szkół. W służbie zdrowia prze
szło 100 tysięcy lekarw kobiet. Kobieta mat 
ka otaczana, jest w ZSRR szacunkiem i o

W Indiach nie ma spokoju
LONDYN» (PAP). - Agencja Associated 

Press donosi z New Delhi, iż zastępca ko
misarza okręgowego wydal zarządzenie za
braniające wszelkich zebrań politycznych 
i wprowadzające godzinę policyjną. Poli
cja otrzymała rozkaz użycia broni palnej 
przeciwko wszystkim niestosującym się do 
nowego zarządzenia. Niewykryci sprawcy 
podpalili ratusz w New Delhi, który spło
nął doszczętnie. W dniu 7-mym marca od
była się parada garnizonu brytyjskiego W 
Delhi. Wszystkie luki tryumfalne wznie*  
stone na drodze przemarszu wojsk zostały 
zniszczone przez demonstrantów-

BOMBAJ (Reuter). — W jednej z pro
wincji indyjskich nastąpiły starcia na tle 
przedwyborczym pomiędzy zwolennikami 
partii kongresu ą zwolennikami partii ro- 
botniezej. Przywołana policja, musiala użyć 
broni, w wyniku czego 9 osób zostało za
bitych.

WZNOWIENIE ROKOWAŃ INDO- 
NEZYJSKO-HOLENDERSKICH
BATAWIA (Reuter). — Premier indone

zyjski Sharir po nkonstytnowanfu nowego co-

BATAWIA (Reuter). — Premier indone- 

który został częściowo zdemolowany. Po
licja nie interweniowała.

PISMS RADY 
GRECKO-AMERYKAŃSKIEJ 

DO PREZ. TRUMANA
MOSKWA (PAP). — Agencja TASS do- 

nosi z Nowego Jorku, że rada grecko-ame- 
rykańska wystosowała pismo do prezy
denta Trumana, w którym,domaga się od
wołania komisji amerykańskiej, zwołanej 
do Grecji w celu asystowania przy wybo
rach. Pismo stwierdza, iż przy stosunkach 
obecnie panujących w Grecji, sprawiedliwe 
przeprowadzenie wyborów jest niemożli- 
wośćią, toteż wszystkie partie demokraty
czne odmówiły swego udziału. Wojska bry
tyjskie, których obecność stanowi ingeren
cję w stosunkach, wewnętrznych kraju, po
pierają działalność kół reakcyjnych. Rada 
nalega, aby rząd Stanów Zjednoczonych 
udzielił swego poparcia dążeniom kół de
mokratycznych w Grecji, pragnącym odło
żenia wyborów na okres późniejszy.

OŚWIADCZENIE GRECKIEGO 
MINISTRA INFORMACJI

MOSKWA (PAP). - Agencja TASS do
nosi z Aten, iż b. minister informacji Pe- 
timezas, który, jak wiadomo, zgłosił swoją 
rezygnację, opublikował oświadczenie, w 
którym żąda odłożenia wyborów ną okres 
późniejszy. Domaga się on również zwo
łania konferencji przedstawicieli wszyst
kich partyj politycznych od skrajnej le
wicy do skrajnej prawicy. Petimezas stwier
dza, iż tylko rząd koalicyjny może zapew
nić Grecji warunki, w których się będą .mo
gły odbywać prawdziwie wolne wybory.

cych zarówno Persie jak i ZSRR i że to
czyły się w atmosferze przvja.znei. Agen
cja Reutera donosi, że 'alsza rokowania 
persko - radzieckie będą toczyły slj tnadal 
na drodze dyplomatycznej. 

zyjski Sharir ośiwadczyl, że rząd indone
zyjski ma zaproponować rządowi holender
skiemu zawarcie układu o zawieszeniu bro
ni na Jawie i w całej Indonezji.

ROZRUCHY W PALESTYNIE
LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, że w dniu przybycia angielsko-a- 
merykańskiej komisji do Palestyny, gra
pa Żydów zaatakowała obóz w Tarafant. 
W obozie tym znajdowali się Żydzi, którzy 
nielegalnie przybyli do Palestyny. Wywią
zała się wałka, podczas której napastnicy 
zdobyli kilka samochodów wojskowveh. Po 
licja wszczęła śledztwo, w wyniku którego 
aresztowano 4 osoby.

CAŁY ŚWIAT POTĘPIA 
GEN. FRANCO

MOSKWA (Tass). — We Florencji odbył 
się wielki wiec protestacyjny przeciw re
żimowi gen. Franco w Hiszpanii. Demon
stranci zażądali od rządu włoskiego całko
witego zerwania stosunków dyplom etycz
nych i handlowych z Hiszpanią gen. Frata-

«
Agencja Reutera donosi, że antyfa.szyśai 

hiszpańscy, znajdujący się -w jednym z o- 
bozów w Anglii, b. więźniowie niemieckich 
obozów pracy we Francji ogłosili głodów
kę, na znak protestu, źe ciągle jeszcze są. 
jeńcami. Oświadczyli oni, że będą głodowa
li dopóty, dopóki nie zostaną wypuszczani 
na wolność.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 
donosi, iż rząd hiszpański podał oficjalnie 
do wiadomości, że wszelki ruch osobowy 
i towarowy między Francją i Hiszpanią 
ustal- Została również przerwana komuni
kacja telefoniczna i telegraficzna.

POŻYCZKA KANADYJSKA 
OLA WIELKIEJ BRYTANII

TORONTO (PAP). — Między rządem ka
nadyjskim i Wielką Brytanią została za
warta umowa o udzielenie Wielkiej Bry
tanii pożyczki około ihiliarda dolarów. — 
Szczegóły będą podane w dniach najbliż
szych.

Polska i Węgry 
nawiązuą stosunki dypt

WARSZAWA (Ant. wł.) — Międzysojusz
nicza Komisja Kontrolna wyraziła, zgodę 
na nawiązanie stosunków dyplomatycz
nych pomiędzy, Polską a Węgrami. Na 
Węgrzech decyzja ta została powitana z 
wielką radością. Rząd węgierski, zwrócił 
się do rządu polskiego z propozycją wy
miany ambasadorów,

KRONIKA DYPLOMATYCZNA
WARSZAWA (Ant. wl.) — Dyrektor de

partamentu politycznego Min. Spraw Za
granicznych, minister pełnomocny Olszew
ski, przyjął francuskiego chargé d'affaires.

Chargé d'affaires poselstwa bułgarskie
go p. Oboff złożył podziękowanie ministro
wi Rzymowskiemu za życzenia przesiane 
do Bułgarii z okazji jej święta narodowe
go. P. Oboff oświadczył, iż rząd bułgarski 
przyjmie złożone życzenia jako oznakę 
sympatii i słowiańskiego braterstwa ze 
strony Polski.

AMBAŚADOR BRYT. W RZYMIE 
O DEMOBILIZACJI ARMII 

ANDERSA
LONDYN (PAP), — Agencja Reutera 

donosi, iż ambasador brytyjski w Rzymie 
sir Noel Charles oświadczył, że armia gen. 
Andersa zostanie zdemobilizowana w ciągu 
miesiąca kwietnia.

MIANOWANIE DYREKTORA
CENTR. URZĘDU ŻYWNOŚCIO

WEGO W NIEMCZECH
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, iż b. minister rolnictwa w rządzie 
Briininga dr. Schlange Sehiłingen został 
mianowany dyrektorem centralnego urzę
du żywnościowego w brytyjskiej strefie 
okupacyjnej,

STRAJK TELEFONISTÓW 
W AMERYCE

NOWY JORK (PAP). — Narodowa fede
racją pracowników telefonicznych uprze- 
ńzila wszystkich swych członków w liczbie 
250.000, iż rozpoczęcie strajku w Stanach 
Zjednoczonych zostało wyznaczone ua dzień 
.7 marca o godzinie 7-ej ran©.
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Dokumenty kompromitujące gen. Franco
NOWY JORK, (PAP). — Departament 

»tanu w Waszyngtonie ogłosił nieznane do 
■md dokumenty - o współpracy generała 
Franco z Hitlerem. Z dokumentów tych wy 
mika, że w czerwcu 1940 roku generał Fran
co zobowiązał się wobec Hitlera i Mussoli- 
niego przystąpić do wojny przeciwko alian 
tom pod następującymi warunkami:

1) Gibraltar, Marokko Francuskie i część 
Algeru mają być wcielone do imperium hi
szpańskiego,

2) . Rio, de Oro (Afryka zachodnia) oraz 
posiadłości leżące nad Zatoką Gwinejską 
mają być powiększone kosztem posiadłości 
francuskich,

3) . Hiszpania ma otrzymać pomoc wojen
ną i gospodarczą w okresie wojny.

Dokumenty, opublikowane przez Depar
tament Stanu, zawierają plan napadu na 
Gibraltar, który — jsk się wvrazil gen. 
Franco podczas rozmowy z Hitlerem — 
„mógłby być opanowany, w ciągu jednego 
dnia“. Od czerwca 1940 roku do końca 194.3 
r. toczyły się między Hiszpanią a państwa
mi osi rokowania w sprawie przystąpienia 
Hiszpanii do wojny. Jedyna przeszkoda by 
la. sprawa pomocy wojennej ze strony Nie
miec, która — zdaniem generała Franco — 
była niewystarczająca. . ' '

W lutym 1943 r. Hiszpania podpisała taj
ny układ z Niemcami, w którym zobowią
zała się nie przypuścić wojsk alianckich 
przez terytorium hiszpańskie.

Wśród opublikowanych dokumentów znaj 
Ruje sie memoriał ambasadora nąemieokj fi
go w Madrycie, von Steh^erą. który przypo 
mina rządowi hiszpańskiemu urnowe z 
czerwca 194Ó r. i domaga się przystąpienia 
Hiszpanii do wojny.

Ogłoszono również pismo generała Fran
co do Mussoliniego, w którym gen. Franco 
wyraża się z entuzjazmem o „nowym po
rządku“ w Europie i domaga się przvśnie- 
szenia dostaw dja przygotowania ataku na 
Gibraltar.

Wśród dokumentów znańdnie się również 
protokół z konferencji odbytej w dniu 17

Ludzkie mięso sprzedawano w'
BERLIN (ZAP). — Niemiecki urzędnik 

policyjny berlińskiej centrali kryminalnej 
przyznał na zapytanie korespondenta „Uni- 
ted Press“, że prowadzi dochodzenia, w 
dwóch wypadkach, kiedy kobiety niemiec
kie zabiły.swoje dzieci, a mięso ich sprze
dały na „czarnym rynku“. W ostatnich 
czasach mówi się poraź więcej o berliń
skich handlarzach ludzkim mięsem w róż
nych częściach miasta. Na razie stwier
dzono te dwa wypadki. Wiadomości o tym 
nie wolno chwilowo publikować w prasie
niemieckiej, dopóki policji nie uda się zdo
być więcej materiału dowodowego. Mor
derczynie, czy mordercy, są jeszcze ciągło 
na wolności.

TAJEMNICA ZAMACHU 
NA HITLERA

MONACHIUM (ZAP). - Sprawa rzeko
mego zamachu na Hitlera w Braukeller 
w Monachium w dniu 8 listopada 1939 r. 
jest obecnie zupełnie wyjaśniona. Jak wia
domo, propaganda niemiecka usiłowała 
obarczyć odpowiedzialnością za ten zamach 
wywiad angielski.
'Amerykańskie . władze okupacyjne wy

śledziły zegarmistrza, niejakiego Nieder- 
hofera, który przyznał się, że to on przy 
pomocy zmarłego w międzyczasie kolegi 
przygotował mechanizm bomby zegarowej. 
Do Niederhofera zwrócił się w paździer
niku 1939 r. członek SA Elsner, który skło
nił go do przygotowania mechanizmu ze
garowego. Niederhofer domyślał się o co 
chodzi i wypiłował w kole zębatym od
powiednie nacięcie tak, że bomba wybuch
ła wcześniej aniżeli przewidywano.

W styczniu 1940 r. Niederhofer został 
aresztowany przez gestapo i musial się 
po zwolnieniu codziennie w gestapo, mel
dować, a także podpisał zobowiązanie, że 
nic nie będzie mówił o przygotowaniu rze
komego zamachu na Hitlera przez SA.

AKT OSKARŻENIA PRZECIWKO 
KAROLOWI FRANKOWI

PRAGA (PAP). — W dniu 5 marca zo
stał opublikowany akt-oskarżenia przeciw
ko b. protektorowi Czech i Moraw Karo
lowi Hermanowi Frankowi. Frank jest 
oskarżony o usiłowanie przeprowadzenia 
siłą zijiian w konstytucji czechosłowac
kiej, zagrożenie bezpieczeństwu republiki 
Czeskiej przez popieranie ruchów powstań
czych, o spiskowanie z innymi mocarstwa
mi i spowodowanie utraty wolności i śmier
ci wielu obywateli czechosłowackich.

MOSKWA (PAP). - Agencja TASS do
nosi z Kopenhagi, iż według- dziennika 
„Berlingske Tidende“ gaulei-ter Robert 
Koch, znany ze swej działalności podczas 
okupacji Danii, ukrywa się w stolicy. Zo
stał on rozpoznany w tramwaju, lecz zdą
żył uciec.
HITLEROWCY MUSZĄ OGLĄDAĆ W listopadzie r. ub. zostało zaaresztowa 

FILM „MŁYNY ŚMIERCI"
MONACHIUM (ZAP). - W 300 obozach 

koncentracyjnych niemcy wymordowali 
20 milionów ludzi. Operatorzy filmowi

września 1940 r, w Berlinie*-między  Hitle
rem a hiszpańskim ministrem spraw wew
nętrznych, Serrarao Snnner w skrawie 
współpracy wojennej hiszpańsko - niemiec
kiej. Sunner wyrazi! obawę, że alianci mo; 
gą dokonać desantu w jednej z prowincji 
hiszpańskich, w której wpływy komunistów 
są silne. Desant taki mógłby zakończyć się 
powodzeniem. Hitler przyrzekł w wypadku 
desantu alianckiego akcję specjalnych es
kadr lotniczych dla stłumienia w zarodku 
działalności desantów alianckich i ludności 
hiszpańskiej. Podczas tej konferencji omó
wiono wszystkie szczegóły, dotyczące na
padu na Gibraltar. Po powrocie Śunnera do 
Madrytu, generał Franco, zapoznawszy się 
z przebiegiem konferencji w Berlinie, prze
słał Hitlerowi pismo, w którym czytamy 
m. im.: „Przygotowujemy w ścisłej tajem
nicy operacje wojenne od dłuższego czasu. 
Plany muszą być bardzo starannie przygo
towane, gdyż tereny, na których toczyć się 
będzie akcja wojenna, nie posiadają odpo-

Odbudowa gospodarcza iCwiata
WASZYNGTON. — Prezydent Truman 

odbył z szeregiem wybitnych osobistości 
amerykańskich konferencję na temat po
prawy sytuacji aprowizacyjnej na świecie. 
W konferencji brał udział b. prezydent 
USA Hoover, który po pierwszej wojnie 
światowej kierował akcją pomocy żywność 
ciowej dla Europy. Był on wówczas kilka
krotnie w Polsce.

WASZYNGTON.— Minister skarbu USA 
oświadczył, że ogólna suma pożyczek udzie
lonych przez Stany Zjednoczone innym 
państwom, oprócz Wielkiej Brytanii, wy
niesie w czasie od 1 stycznia 1946 roku do 
30 czerwca 1947 roku 3 miliardy 250 milio
nów dolarów. decydowaniu pożyczek 
dla zagranicy bierze udział narodowa rada 
doradcza dla międzynarodowych spraw 
monetarnych i finansowych. Instytucja ta

zwycięskich wojsk sojuszniczych, oswobo- 
dzając pozostałych przy życiu męczenni
ków, stworzyli dokumentarny film pod ty
tułem „Młyny śmierci“.

Ponieważ mimo sprawozdań i procesu 
w Norymberdze „demokratyczni“ niemcy 
nie wierzą w morderstwa, popełnione przez 
Niemcy hitlerowskie, władzę ękup.ąc,yjt)e 
zarządziły, by ten dokumentarny film od 
1-go marca wyświetlany był we wszyst
kich kinach Wielkiej Hesji.

Wychowawcy amerykańscy nie są jed
nak zbyt pewni swoich pupili, którzy mo
gliby „szkolę“ zbojkotować. Żeby być eał-. 1946 nowa 
kiem peWnym, burmistrz Darmstadtu, w 
porozumieniu z władzami okupacyjnymi, 

_^co w ogłoszeniu wyraźnie zaznaczył, za-
“■rządził, by w jego mieście film ten obo
wiązkowo obejrzeli wszyscy hitlerowcy. 
Wszyscy ci, którzy w dniu 1 maja 1937 r. 
należeli do SS, SA, NSKK, HJ, Frauen
bund itp.; muszą film obejrzeć pod groźbą 
utraty kart żywnościowych i 14-dniowej 
przymusowej pracy przy uprzątaniu ru
mowisk wojennych.

NSZ zajmowało sie szpiegostwem
WARSZAWA (SAP)— Na wczorajszym 

posiedzeniu Sądu Wojskowego w procesie 
23-ch NSZ-towców biegły polityczny zobra
zował genezę, ideologię i działalność t. zw. 
Narodowych Sił Zbrojnych.

Biegły silnie ’ akcentuje momenty bez
sprzecznie stwierdzonej współpracy NSZ 
z Niemcami. Opisuje szczegółowo jak od
działy tej faszystowskiej organizacji co
fały się razem z Niemcami. Jako przykład 
podaje przejście Pilicy, które dla oddzia; 
łów tych nie było podyktowane innymi 
względami, jak tylko ścisłą współpracą z 
okupantem.

Analizując organizację NSZ, biegły za
trzymuje się dłużej nad strukturą PAS‘u
— Pogotowia Akcji Specjalnej, której szef 
podporządkowany by! wyłącznie i bezpo
średnio Komendzie Głównej.

Pierwszym i głównym zadaniem PAS‘u 
jest „likwidacja zakonspirowanych, jaw
nych i wydelegowanych do innych stron
nictw demokratycznych komunistów“ — 
„niszczenie działaczy stronnictw demokra
tycznych, pracowników Milicji i Bezpie
czeństwa, począwszy od ministra a skoń
czywszy na woźnym“.

— NSZ od chwili wyzwolenia Polski zaj
mowało się likwidacją wszystkich tych, 
którzy odbudowywali kraj i stali na sta
nowiskach eksponowanych — mówi biegły.
— Zginęły setki pomordowanych milicjan 
tów, funkcjonariuszy Bezpieczeństwa...

NSZ zajmowało się szpiegostwem

nych dwóch działaczy NSZ, którzy bezpo
średnio przybyli z zagranicy. Przy zatrzy
manych znaleziono niezwykle szczegółową 
instrukcję... szpiegowską.

Instrukcja rozpoczyna się od zlecenia, 

wiedmiej sieci komunikacyjnej. Centrum 
oporu bodzie mogło się długo bronić z lą
du i morza, wobec czego konieczne będzie 
użycie wielkich sil lotniczych“. Generał 
Franco w piśmie swym zapewnia Hitlera 
o swej wierności dla sprawy niemieckiej.

Departament stanu opublikował również 
protokół, z konferencji, która odbyła się 
23 października 1940 r. miedzy Hitlerem a 
gen. Franco w Heriday‘e. Rozmowę rozno- 
cżął gen. Franco słowami: „Hiszpania bę
dzie szczęśliwa, jeżeli będzie mogła walczyć 
u boku Niemiec“.

Z opublikowanych dokumentów wynika, 
że niemieckie łodzie podwodne korzystały 
z portów hiszpańskich za zgodą rządu hisz
pańskiego. Ambasador niemiecki w Hisz
panii w sprawozdaniu, przesłanym do Ber 
lina, doniósł rządowi niemieckiemu, że gen. 
Franco zgodził się na .to. aby niemiecka 
flota podwodna zaopatrzyła się w portach 
hiszpańskich w opał przy zachowaniu jak 
największej ostrożności.

cieszy się wielkim poważaniem w Stanach 
Zjednoczonych. Na jej wniosek kapitał za
kładowy banku eksportowo-importowegb 
został powiększony o 1 miliard 250 milio
nów dolarów.

NOWY JORK (PAP). — Amerykański 
bank eksportowo-importowy, którego za
daniem jest udzielanie pożyczek państwom 
obcym, celem umożliwienia im poczynie
nia zakupu w Stanach Zjedn., otrzyma do
datkowo ze skarbu amerykańskiego 1.500 
miln. dolarów. Kapitał tego banku zosta
nie powiększony do 5 miliardów dolarów.

W związku z przybyciem Bluma do Sta
nów Zjednoczonych utrzymuje się, że Fran
cja, której już przyznano 550 miln. dolarów 
otrzyma dodatkowo 500 miln. dolarów. — 
Przewiduje się również pożyczką dla Chin 
i Włoch.

WASZYNGTON (PAP). - Amerykański 
minister 'rolnictwa Anderson oświadczył 
na posiedzeniu specjalnej komisji żywnoś
ciowej izby reprezentantów, iż Stany Zjed
noczone będą mogły w roku bież, wysłać 
najwyżej 12 milionów ton pszenicy dla kra
jów głodujących. Ilość konieczna dla uni
knięcia katastrofy głodowej wynosi 20 mi
lionów ton. polski.“ śsoTat temn' król“Zypmnnf Hl'Waza prza-

SZTOKHOLM (PAP). — Rząd szwedzki niósł stolicę Polski z “Krakowa do Warszawy. Kroi 
podał do wiadomości, iż przydział Chleba Warszawy 18 marca 1596 roku,
będzie zmniejszony W najbliższej .przy sa, Londyn. — Komisją .4--»eh -państw- sojuszniczych, tk> 
- - - - r - sprawy .granicy „■ wtoskO'juSQslowianskiej przyhs*Si

Wćzóraf <lo, Triestu. Sta dworcu w Mediolanie, pod
czas przejazdu komisji, zgromadzona ludność urza-

. dziła demonstracje.
Jerozolima. — Żydzi przebrani w mundury brytyj

skich żołnierzy dokonali napadu na jeden z obozów 
armii brytyjskiej. Zanim załoga zorientowała Sie 
i zdołała zrobić użytek z broni, napastnicy uszli, 
zabierając pewną ilość amunicji.

Londyn. — Brytyjski minister wojny_ oświadczył, 
że Wielka Brytania wycofa swoje wojska z Syrii 
i Libanu do dn. 30 kwietnia. Wojska brytyjskie sta
cjonujące w obecnej chwili w tych państwach zo
staną rozmieszczone na Bliskim Wschodzie..

Czunęi-Czlng. — Wicepremier spraw zagranicznych 
chińskiego rządu centralnego oświadczył, że rząd 
bądzie sir; starał o jaknajszybsze zaprowadzenie 
w kraju normalnych . warunków. W krótkim Czasie, 
rząd centralny chiński przeniesie swoją siedzibę z 
Czung kingu do Nankinu

Moskw®. — W Leningradzie powstała, fabryka pe
nicyliny. Produkcja penicyliny w Związku Radziec
kim planowana jest na szeroką skalę.

będzie zmniejszony w najbliższej . przysz
łości wobec Jego,'iż Szweeja zrzekła się: do
staw zboża w ramach pomocy na rzecz 
państw głodujących.

PLANY PRZEMYSŁOWE ZSRR
MOSKWA (TASS) — Ogłoszona w roku 

'"‘‘rowa pięciolatka w Związku Radziec
kim została poświęcona wzmożeniu pro
dukcji przemysłowej. W ciągu dwóch pię
ciolatek według nakreślonego planu prze^ 
widuje się, że produkcja surówki żelaznej 
podniesie się z 15 milionów ton do 50 milio
nów ton rocznie, produkcja stali powiększy 
■się z 18 milionów ton do 60 milionów ton, 
wydobycie węgla będzie wynosiło zamiąst 
166 milion&v — 500 milionów, wydobycie 
ropy naftowej zamiast 30 milionów — 60 
milionów.

że informacje powinny poprzedzać dro
biazgowe dane osobiste, dotyczące samego 
informatora. Następnie znajduje się wska
zówka, iż należy dążyć do uzyskania kon
kretnych faktów, a nie gubić się w ogól
nikach. Na wstępie należy m. in. zbierać 
informacje, dotyczące organizacji armii i 
personalii poszczególnych dowódców, co 
do stanu uzbrojenia, motoryzacji, poborów. 
Z jakich elementów rekrutuje się korpus 
oficerski, czy oficerowie przedwojenni są 
przyjmowani, wreszcie stosunek ludności 
do wojska i stosunek wojska do AK.

Dalsze informacje mają dotyczyć pytań, 
jakie legalne, a jakie nielegalne partie 
działają w kraju, jaka jest ich popular
ność w społeczeństwie, jaki jest stosunek 
partii do czynników rządzących^ jakie są 
oficjalne organa prasowe. Informacje do
tyczące placówek zagranicznych w kraju 
i t. p. Czy' w KRN jest opozycja i jak się 
przejawia? Czy odbywają się przygotowa
nia do wyborów ! jaki jest stosunek spo
łeczeństwa do tej sprawy?

Instrukcja kończy się pytaniami, doty
czącymi administracji, służby bezpieczeń
stwa (bardzo szczegółowo) m. in. „czy bez
pieczeństwo panuje nad sytuacją politycz
ną w kraju“, sądownictwa, spraw przemy
słu. handlu, aprowizacji, przesiedlenia, re
patriacji i innych.

Na zakończenie uwaga: „Szpieg winien 
interesować się wszystkimi sprawami, na
wet szkolnictwem — szkoła jest ważnym 
instrumentem wychowawczym młodzieży 
w nowym duchu“.

Na wniosek prokuratora instrukcja tą, 
jako niezwykle charakterystyczny przy
czynek do tej strony działalności NSZ, do
łączona została do akt sprawy.

REPATRIACJA NIEMCÓW 
Z POLSKI

WARSZAWA (Ant. wł.) — Repatriacja 
niemców z Polski do brytyjskiej strefy 
okupacyjnej przeprowadzana jest pomyśl
nie. Transporty repatriantów zaopatrzone 
są w dostateczną ilość żywności i leków, 
asystują im sanitariusze. Z powodu bra
ków w taborze kolejowym niemcy są prze
wożeni wagonami towarowymi, ąle zaopa
trzonymi w piece oraz wodę. Ustalono ko
lejki do wyjazdów. Repatriacja chorych i 
starców, jak również sierocińców i przy
tułków odbywa się wagonami sanitarnymi. 
W ciągu 10-ciu dni z Polski zostało repa
triowanych 30.000 niemców.

BANKIET NA KREMLU
NA CZEŚĆ SULTANEHA

MOSKWA (Tass). — Dnia 5 marca b. r. 
przewodniczący Rady Komisarzy Ludo
wych Józef Stalin wydał na Kremlu przy
jęcie na cześć premiera perskiego Sułtaaie-

PARLAMENT FIŃSKI 
ZATWIERDZIŁ NA STANOWISKO 

PREZYDENTA PASSIKIVI
SZTOKHOLM — Z Helsinek donoszą, 

że parlament fiński zatwierdził oficjalnie 
dotychczasowego premiera rządą fińskiego 
.Tuno Passikiyj na stanowisko prezydenta 
Finlandii

Z POSIEDZENIA ZGROMADZENIA 
NAR. W CZECHOSŁOWACJI

PRAGA (PAP). — Czech »słowackie Zgro
madzenie Narodowe zatwierdziło jedno
głośnie wszelkie ustawy, wydane dotych
czas przez prezydenta Benesza. Zgroma
dzenie na stojąco wysłuchało przemówie
nia przewodniczącego Davida, skierowane
go przeciwko rządowi generała Franco, 
wyrażając w ten sposób swój hołd dla bo
jowników o wolność.Hiszpanii.

-----o——

W kilku wierszach
Bombay. — Zastrajkowalo tutaj 45.000 uauezyoieli. 

Żąijają oni podwyżki płac i zwiększenia przydziałów 
żywnościowych.

Belgrad. — Marsz. Tito wydał dekret o amnestii dia 
tych Jugosłowian, którzy zostali zmuszeni siłą do 
służby w wojsku cudzoziemskim.

Warszawa. — W miesiącu bieżącym Warszawa ob
chodzić bedzio 350 rocznice swojej godności stolicy

Różnica pomiędzy AK i NSZ
— Ostrze swej działalności — ciągnie da

lej biegły — zwraca NSZ przeciw sojuszowi 
polsko-radzieckiemu. Zdaniem „góry“ NSZ 
— AK przeżywa kryzys ideologiczny, prze
jawiający się w tym, że w chwili uznania 
Rządu Jedności Narodowej przez mocar
stwa świata, AK uważało za stosowne wy: 
stąpić z konspiracji. Tymczasem w tym sa
mym okresie NSZ wydało surowy zakaz 
ujawniania się, a jako odpowiedź Ameryce, 
Związkowi Radzieckiemu i Anglii, które 
uznały Rząd .Jedności Narodowej, nakaza
no PAS‘om uwlelokrotnlć akcję terrory
styczną!

— Komenda Główna tej faszystowskiej 
organizacji doskonale sobie zdawała spra
wę z faktu bezpowrotnej demoralizacji 
młodzieży. Młodych łatwiej było zbałamu
cić, wśród starszych trudniej było znaleźć 
takich, którzy nie wiedzieliby, że NSZ zbru- 
kalo swe ręce współpracą z okupantem. 
Wciągnięty do organizacji młodzieniec 
trzymany był pod strachem faszystowskiej 
dyscypliny. Do opornych stosowano bar
dzo ostre sankcje, aż do „likwidacji“ włą
cznie.

NSZ i SN
— Bezsprzecznie na terenie całego kraju 

istniała harmonijna współpraca pomiędzy 
NSZ a SN. NSZ było organizacją wojsko
wą stronnictwa politycznego SN. Obie te 
organizacje wzajemnie się uzupełniały, 
mając przy tej samej „ideologii“ nieco róż
ne metody działania — kończy biegły.

Po kilku dodatkowych wyjaśnieniach 
oskarżonego Żwirka i po przyjęciu wnios
ków obrony, sąd zamknął postępowanie 
dowodowe.

W czwartek rozpoczęli swe przemówienia 
prokuratorzy.
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Sojusz robotniczo-chłopski-ostojq władzy
Pierwszy wielki wiec przedwyborczy w Kielcach

aa

Dnia 3 marca b. r. odbył się w Kielcach, przy 
szczelnie wypełnionej sali, wielki wiec przed
wyborczy, urządzony przez partie bloku wybor
czego.

Pierwszym z mówców, którzy zabierali głos, 
był ob. wicewojewoda H. Urbanowicz, jako 
przedstawiciel PPS. Oto streszczenie słów 
mówcy:

Dłoń bratnią, którą wyciągnęliśmy, aby wy
kazać, że dobro Narodu stawiamy ponad intere
sy własne, aby zadokumentować przed światem, 
źe dorośliśmy do decydowania o własnym losie
— zóstała odepchnięta. Rozbicie bloku dąży do 
sparaliżowania naszych poczynań gospodar
czych, przede wszystkim jednego z najważ
niejszych — zagospodarowania ziem zachodnich. 
Nas jednak nic pokonać nie zdoła, gdyż 
elementom stojącym na przeszkodzie do 
utrwalenia nowej demokracji, przeciwstawi się 
zwarty gniew robotnika i chłopa polskiego.

W kieleckim ubyło ok. % milona iudzi. Biorąc 
pod uwagę przyrost naturalny — przyjąć musi
my, że wyginęło ok. miliona ludzi. Dość już wal
ki i przelewu krwi, ale kości zostały rzucone! 
Narzuconą nam walkę przyjmujemy.

Rozbieżność ideologiczna P. S. Ł.
W bloku P. S. L. obserwujemy rozbieżność ide

ologiczną: głośno wyraża się zgodę na wszyst
kie poczynania demokracji, zwalczając je rów
nocześnie szeptaną propagandą i kopiąc grób 
pod prawdziwą demokracją. Sytuacja obecna 
przypomina sytuację sprzed powstania warszaw 
ski ego, odpowiedzialność, za które ciąży na pa
rni Mikołajczyku, który podpisał rozkaz pow
stania.

Obecna walka przedwyborcza jest nie czym 
innym, jak logicznym następstwem polityki mi- 
kołajczykowskiej. Niech stale — jak memento
— stoi przed nami obraz ruin Warszawy!

P. S. L. zażądało 75 proc, mandatów — czyż 
tak ma wyglądać demokracja? P. S. L. nie re
prezentuje interesów większości narodu. My 
opieramy się na uczciwej pracy chłopów, robot
ników, i inteligencji pracującej — pewni więc 
jesteśmy, że zdrowy instynkt narodu polskiego 
zwycięży. P. P. S. zawsze będzie wierna hasłom, 
wypisanym na jej sztandarze:

„Niepodległość, Demokracja, Socjalizm“.
W imieniu S. L. przemówił ppłk. Ozga Mi

chalski, przewodniczący Woj, Rady Narodowej.
„Polska musi przejść rewolucję społeczną, ale 

może ją przejść bezkrwawo“ powiedział 100 ląt 
temu M. Mochnacki. Mikolajozyk nazywa An
dersa „watażką“; zacytuję tu przysłowie „przy- 
ganiał kocioł garnkowi" — wiemy dobrze, co 
mamy o tym sądzić. Nasi żołnierze ginęli tysią
cami; z 2-ej Warszawskiej Dywizji piechoty stać 
jonującej w Kielcach^ poległo na ulicach Berlina' 
lOjOOO żołnierzy. Ginęli, mając tylko książeczkę 

bandytami w lasach, opatrzeni w legitymację ?yS^u 
podpisane przez Mikołajczyka. Niestety, robi
my za mało, aby wygnać P. S. L. z naszych ziem. 
Czas stanąć na chłopsko-robotniczych no
gach!

Mikołajczyk uważa, że reakcja, to tylko 6000 
rozparcelowanych dziedziców, którzy — jako 
znikoma część społeczeństwa — nie mogą być 
groźni. My wiemy dobrze, że te 6000 już dawno 
Zostały unieszkodliwione przez reformę teiną, 
Mikołajczyk zapomina jednak, że w okresie 
przedwojennym przez kraj przeszła fala faszy
zmu. która stworzyła ONR., spowodowała 
prześladowanie młodzieży demokratycznej, za
raziła całe szeregi ludzi. Całe wsie —« dziś 
P. S. L-owskie — należały do N. S. Z. Tego p. 
Mikołajczyk nie widzi i nie chce piętnować.

Mikołajczyk, przywódca chłopski, radził się 
w kwestii swego powrotu do kraju „prezydenta“
— tego samego, który w 1938 kazał strzelać do 
chłopów. Rozumiemy, teraz, dlaczego NSZ strze 
la do chłopów, przejmujących rozparcelowane 
grunty. W wyniku tej strzelaniny padło —■ nie 
jak w 1938 r. — 48-u, ale ponad 6000 synów 
chłopskich.

Przemówienie przerwane zostało przez słu
chaczy, którzy samorzutnie odśpiewali „Gdy 
Naród do boju“.

Współpraca chłopa i robotnika 
gwarantuje rozwój państwa

Bez chłopa i robotnika — mówił dalej ppłk. 
Ozga-Michalski — nie da się rządzić państwem 
i, gdyby jeden z nich odmówił współpracy i so
lidarności — upadnie cały kraj. My w sojuszu 
robotniczo-chłopskim, stanowimy ostoję władzy. 
Stronnictwa bloku wyborczego chcą oszczędzić 
Polsce krwi, której dość się już polało, / nad 
czym nie zastanawiają się jednak ci, którzy wo- 
leli rzeź Szeli od reform i ziemi dla chłopów. 
Chcemy zwyciężyć, bo na to czekają przy
szłe pokolenia. Nie jesteśmy już słabą demo
kracją 1918 roku — mamy za sobą jej do
świadczenia, na własnej skórze odczute. Jeśli 
odrzuca się nasz język kultury politycznej, ja
kim przemawialiśmy do przeciwników politycz
nych — to trzeba spodziewać się nie czego in
nego, jak walki. Będzie miał prawo żołnierz 2-ej 
Warszawskiej Dywizji — pomny na śmierć 10300 
swych kolegów — walczyć z wrogami demo
kracji, aby śmierć ta nie była bezcelowa, my 
zaś damy mu na to swoje placet, Z walki tej 
wyjdziemy silniejsi. Kto. jak nie „Piast“ podał 
projekt — przyjęty wówczas przez robotników, 
którzy poszli głosować na „7-kę“ — stworzenia 
bloku wyborczego robotniczo-chłopskiego i kto 
dziś ten blok depczą? Wiemy, że już dziś ISZ 
ma' dyrektywy, jakie stanowiska i placówki ma 
zająć w czasie wyborów. Stame jednak pogoto
wie chłopskie i robotnicze, które nie pom'.- ' lo
sów demokracji zamienić na losy faszyzm :

Wybory muszą być dokonane w atmosferze 
wolnej od reakcji, Od wyskoków band leśnych, 
w trosce o zachowanie istniejącej formy ustrojo 
wej. Walkę przyjmujemy, w przeciwnym bowiem 
wypadku władza wróci w ręce obszarników, ka
pitalistów i baronów kartelowych. Walka toczy 
się o przyszłość Polski, o to czy stanie się ona 
ośrodkiem pokoju, czy powodem nowych zabu
rzeń.

W imieniu St. Demokratycznego przemawiał 
—- dr. Łuczkiewicz.

SD szło zawsze razem z partiami bloku, nigdy nie 
targując się o mandaty, opierając się na równo
ści i zasadach demokracji. Walki z PSL nie oba
wiamy się, do wyborów przystępujemy z wiarą 
W dobrą sprawę i jej zwycięstwo.

W imieniu PPS mówił mgr. Drabek.

Nie chcemy walki z P. S- L. ale jej się 
nie uleknięnty

Po ciężkiej chorobie, jaką przeszedł naród, 
przychodzi okres uzdrowienia. Zależy on w du
żej mierze od wpływów ogólnoświatowych. Eu
ropie zagraża głód i kwestia wyżywienia Wysu
wa się na czoło innych zagadnień. Musimy wie
le artykułów sprowadzać z zagranicy, musimy 
wytężyć siły i zaspakajać swoje potrzeby drogą 
świadczeń rzeczowych. Nie możemy również 
ustawać w dziele odbudowy wewnętrznej i uzdro 
wienia moralnego, w czym zdani jesteśmy wy
łącznie na własne siły. Odpowiedzialność za 
wszystkie niedociągnięcia administracyjne, za 
szaber, przekupstwo, częste nadużycia władzy 
przez milicję, — zrzuca się na partie polityczne. 
Ale czy PSL wzięło ciężar pracy twórczej na 
swoje barki, a jeśli tak — to kiedy? Panowie 
z PSL żądają 75 proc, mandatów, a co robili % 
roku temu? Siedzieli z założonymi rękami cze
kając na mannę z Londynul

PPS, jako partia, zrzeszająca tylko część spo
łeczeństwa, zdaje sobie sprawę, że sama trudno
ściom nie podoła, nie wyrzekając się więc swej 
samodzielności — idzie w bloku.

Na celu mamy dobro, Polski, jej rozkwit go» 
spod ar czy przez szereg pokoleń. Nie dopuścimy 
do restauracji kapitalizmu!,. Nie chcemy walki 
z PSL, ale jej się nie ulękniemy i na terror od
powiemy terrorem.

W imieniu Wojska Polskiego przemawiał por. 
Bednarz.

Żołnierzowi, który krwią własną wywalczył 
demokrację, mo jest obojętne, jak ułożą się dal
sze stosunki w kraju.
■'Żołnierz polski chce, aby kraj jak najszybciej:

uniknąć ze Względu na dobro Polski i jeśli myśli 
my ó niej z trwogą, to tylko ze względu na losy 
Narodu. Nasza młoda, prawdziwa demokraćja 
rodziła się w walce. 1-szy jej, etap — walka z 
najeźdźcą — zakończony został zwycięstwem. 
2-gi, polegający na unormowaniu warunków i 
Stosunków w kraju —- także zakończony został 
zwycięsko przez 4 partie PKWN. Przed Polską 
stoją takie perspektywy rozwoju, jakie nie roz
taczają się przed żadnym innym krajem. 

Dziś stajemy na 3-cim etapie — zaprowadze
nia ładu demokratycznego w Polsce. Walka, któ
rą obecnie narzuconą nam — podejmujemy, ist
niała i W poprzednich etapach. Strzelanie dó chło 
pów, zaorujących rozparcelowane zagony, sabo
taże, napady, nawoływania do uchylania się ed 
odbudowy. Istniała i wtedy, gdy obóz demokra
tyczny bronił naszych praw do Ziem zachod
nich. Kiedy 'tftś p. Arciszewski oświadczył, że nie 
chcetny Szczecina, ani Wrocławia, Zrzekając się 
tych ziem chciał wywołać konflikt z ZSRR, je. 
dynym naszym prawdziwym sprzymierzeńcem, 
który poparł has na konferencji w Poczdamie.

W tych 2 etapach reakcja została pokonana. 
Część obozu londyńskiego zrezygnowała z dal
szej walki i stanęła do współpracy. Porozumie
nie moskiewskie mogło być pozytywnym i poży*  
tecznym osiągnięciem gdyby panowie z Londy
nu nie przyjechali tu, aby w dalszym ciągu pro
wadzić walkę — tym razem dywersyjną. Krzy
cząc o potrzebie reform, atakują równocześnie 
reformę rolną i reformę przemysłową. Brak oce
ny swych czynów i rachunku sumienia za okres 
1938-45z powoduje, że nie mieliśmy zaufania dó 
nich i do ich demokracji, popierającej kapitali
stów.

Sprawa bloku wyborczego to sprawa 
przyszłości Polski

Sprawa bloku wyborczego, to sprawa przyszło 
ści Polski, sprawa naszych granic i odbudowy 
wewnętrznej. PSL, odrzuciwszy nasze propozycje 
(nie pójdzie do wyborów samo, a w bloku reak
cyjnym, tej reakcji, która kładzie nam zawsze 
kłody pod nogi. Nie identyfikujemy PSL z reak
cją, wiemy, że jest ono swoiście pojętą demokra
cją. Bandy dywersyjne i piśmidła NSZ stwier 
dzają, że popierają program PSL, jako nieszko. 
dliwy dla polskich faszystów. PSL usiłuje skłó
cić całe społeczeństwo, jak skłóciło ruch ludo
wy. Partii naszej rzuca zarzut partii marksistow
skiej, który jest wprawdzie chlubą dla nas, ale 
obliczony jest na skłócenie narodu. Jest to ha
sło Hitlera — Markaistischen Parteien chcą 
nas doprowadzić dę tego, do czego Hitler swój.

------ jw. ■; tr naród. (Pattia'-nasza'grapuje ptzedstawicfeir wsżyi 
wojskową, a dziś żołnierze. L. stkich warstw i zawodów, nie żyjących z wy- ś!ę odbudował, aby braterstwo broni z Armią

. ,™„. „ ^.2erwoną W boju zrodzone, utrwaliło się.

I
Miejskie Pogotowie Ratunkowe 

wznowiło swą działalność
Miejskie Pogotowie Ratunkowe wznowi

ło swoją działalność w zakresie: przewo
żenia chorych w godzinach od 8-ej do 20-ej 
oraz wyjazdu do wypadków z pomocą le
karską w godzinach od 20-ej do 8-ej. Wy
konywane przez pogotowie czynności są 
płatne. Pogotowie Ratunkowe należy wzy
wać: telefonem Nr. 18-01 .osobiście Szpital 
Położniczo-Ginekologiczny — Czestochowa, 
Kordeckiego 2 (dawny Dom Pątników).

Rehabilitacja b. funkcjonariuszy 
Policji Państw.

Komisja Rehabilitacyjno-Kwalifikacyjni
b. funkcjonariuszy Policji Państwowej podaje 
do wiadomości, że do podania o rehabilitację 
należy dołączyć:

1. dokładny adres. 
. . 3 fotografie,

3. opinię 3 wiarygodnych osób, instytucji 
wzgi. organizacji politycznej lub społecz
nej. Odpisy winny być uwierzytelnione.

W wypadku przynależności do organizacji 
podziemnej podczas okupacji należy tę okolicz
ność udokumentować.

Życiorys winien zawierać:
a) dokładne personalia (również imiona rodzi

ców i nazwisko rodowe matki), ,
b) dokładny przebieg służby ą podaniem stop-

--------------------

Unikać ibieqowisk!
żołnierzy spowodowało zbiegowisko. Ppor. Kraw 
czuk działając na podstawię regulaminu woj
skowego zrobił użytek z broni, w wyniku czego 
jeden żołnierz został raniony, a znajdujący się 
zą nim cywil zabity.

Wojskowa Komenda Miasta uprzedza ludność 
cywilną, by w Czasie podobnych zajść unikała 
grupowania się, gdyż może to spowodować nie
szczęśliwe wypadki.

dla

Piętnujemy rozbijaoką robotę niektórych par; 
tii i jednostek. Tylko dzięki programowi partii 
prawdziwie demokratycznych, droga nasza do 
Berlina stała się krótka. My partiom demokr. 
udzielimy wszystkich swych sił i razem budować 
będziemy gmach demokracji.

Na sali rozlegają sję wołania: „My chcemy 
Wiślicza“! na skutek których ob. wojewoda prze
mawia poza przewidzianym programem.

Mówca przedstawił otlbrzyrnie zniszczenia, 
jakim uległo woj. kieleckie na' skutek dewasta
cyjnej gospodarki okupanta. Zniszczone tereny 
przyczółków mostowych, 35.000 gruźliczych 
dzieci, setki tysięcy m;n, uniemożliwiających pra 
cę na roli, tysiące zabitych przez miny i tysiące 
robotników dawnego COP, którzy na skutek 
wywiezienia większości fabryk, są bez pracy — 
oto wynik 6-letniej okupacji niemieckiej. Nasz 
chłop i robotnik nieustannie daje dowody swego 
bohaterstwa, stając do odbudowy zniszczonych 
fabryk, własnoręcznie pozminowuiac teręny przy 
czótków. My ze swej strony zrobiliśmy wszystko 
co można było zrobić dla ulżenia doli tych nie
szczęśliwych i wiemy, że polski chłop i robotnik 
za panami nie pójdzie. Miejsce dla kapitalistów 
nie u nas. Spokojnie, w poczuciu własnej siły, 
podejmujemy walkę o los przyszłych pokoleń, 

za niedożywione f ‘ 
oświatę.

dzieci, za wolność osobistą i

Stronnictwa Ludowego
Konarzewski, członek SL, od- 
Stroumctwa Ludowego, naj 

ważniejsze punkty, której podajemy w skrócie:
1) Postanawiamy wspólny blok wyborczy i 

obiecujemy rzucić na szalę walki swój 
maksymalny wysiłek i najlepsze chęci.

Z) Oświadczenie, że PSL nie miało prawa żą
dać 7S proc, mandatów w sejmie, gdyż nie 
grupuje w swych szeregach 75 proc społe
czeństwa, po drugie PSL nie było dotąd 
jedynytm przedstawicielem wsi, gdyż SL 
posiada równą, lub większą ilość człon
ków i sympatyków.

3) PSL, żądając 75 proc, mandatów, wyraźnie 
wykazało rozbieżność między tym, co się 
w PSL mówi, a co czyni.

4) Oświadczamy, że przestajemy uważać PSL 
za ugrupowanie demokratycznej wsi pol
skiej.

5) Wzywamy wszystkich chłopów’ do skupienia 
się pod sztandarem Stronnictwa Ludowego, 
które przez swój akces do bloku jeszcze 
raz stwierdziło, że tylko i jedynie ono ma 
prawo nazywać się ugrupowaniem polil. 
wsi polskiej.

Wszystkie przemówienia f rezolucja prze
rywane były oklaskami.

Ną zakończenie, zgromadzeni odśpiewali „Ro
tę“, Cały wiec nacechowany był entuzjazmem 
i wiarą w zwycięstwo. (M)

Rezolucja
Następnie ob. 

czytał rezolucję

nia służbowego, funkcji miejsca wzgi. miejsc 
pracy,
c) kolejne miejsca zamieszkania podczas 
służby.

Petenci proszeni są we własnym interesie 
przestrzeganie powyższych ^wskazówek.

Powstanie Komitetu Słowiańskiego
W lokalu Rady Zw. Zaw. (II Aleja 43) 

odbyło sio pierwsze posiedzenie Komitetu 
Słowiańskiego. Komitet ma na celu pro
pagandę wspólnoty Narodów Słowiańskich 
i zbliżenie ich w interesach, tak gospodar
czych, jak i politycznych.

Do Zarządu zostali wybrani: jako pre
zes — oh. inż. Kasperowicz, I wiceprezes — 
ob. Serednicki, II wiceprezes — ob. Lan
gner, sekretarz — ob. Kalwat, skarbnik — 
ob .Skotarski. Ob. ob. Dedewicz, Matwie
jów, Wiełowiejski, Wilczyński. Molęda, Te- 
derak, Aleksiejew, Kuśmierski, Kozów i 
Szymczyk — .jako członkowie Zarządu.

Nocne dyżury aptek
W tygodniu od dnia 4 do 10 marca 1946 t. 

dyżurują następujące apteki: „Śląska“, ul. 
Marsz. Żymierskiego 4, „Staromiejska“ — 
Stary Rynek 30, K. Lembkego — Raków, 
ul. Limanowskiego, tylko od godz 8—19-ej.

ó

„Żywa Gazetka“
Komitet Miejski PPS. w Częstochowie podaje 

do wiadomości, że w sobotę, dnia 9 marca b. r, 
odbędzie się w lokalu partyjnym Kopernika 6, 
(Sala Konferencyjna) „Żywa Gazetka“ dla człon 
ków Partii, O. M. TUR, RKS „Skra“ i Stów. b. 
Więźniów Politycznych. *

Początek punktualnie o godz. 17.30,
Uprasza się o liczne przybycie tak członków, 

jak i sympatyków,
——O——

% źneiA faŁU&attiaĄO

W związku z naszym artykułem z dnia ,7,111.46 
r. p. t. „Z bronią należy obchodzić się ostroż- 
nie“ dowództwo garnizonu przesłało nam hast*  
wyjaśnienie.

„W toku dochodzenia ustalono co następuje 
— ppor. Krawczuk Aleksy jako zastępca Woj
skowego Komendanta miasta Częstochowy bę
dąc służbowo pod kinem „Tęcza“ choia! wylęgi- 
tymować dwóch żołnierzy. Oporne stanowisko

f*omoc
W niedzielę, dnia 10.111 br. na ulicach Często

chowy odbędzie się ostatnia zbiórka na pomoc 
Zimową. Dotychczasowa ofiarność społeczeństwa 
— Częstochowy na Pomoc Zimową przyniósł»

Z kolek z ramienia PPR wystĆpił ob. H Mi-i .wydatną pomoc dla najbiedniejszych Częstocho- 
chalski. j ,y‘an zwłaszcza dzieci, których 2.793 z 1072 ro-

Odrzucenie propozycji wspólnego bloku, to | dżin otrzymało pomoc w żywności i węglu.
walka przedwyborcza. My — klasy robotnicze i I - ---------------------
oWpskti„ walki sij nie boimy. CStciclibyśmy jej • urządzając ostatnią zbiórkę uliczną liczy nadal dzielę 10.IU brd

r
na chlubną ofiarność mieszkańców Częstochowy 
1 zwraca się z najserdeczniejszym apelem:

Niechaj n<kt w niedzielę 10.III br. nie ominie 
kwestujących nie złożywszy swej ofiary na Po
moc Zimowa,.

Kto leszcze dotychczas nie złożył swego dat-

Teatry Miejskie — sala duża 
„Ostrożnie, świeżo malowane“

Dziś w piątek -8 b. tu. oraz jutro w so
botą 9 b. m. o godz. 18,30 „Ostrożnie świeżo 
malowane“ Rene Fauchois. Reżyseria B. 
Orlińskiego. ■ Oprawa sedniezna Wl. Wag
nera.

Sala Kameralna
Dziś przedstawienie zawieszone, z powo

du próby generalnej sztuki T. Rittnera p. t.
„Blupi Jakub“

Z zainteresowanym oczekiwana premiera 
sztuki w 3-eh aktach Tadeusza Rittnera 
„Głupi Jakub“ odbędzie się jutro, Ł j. w 
sobotę 9 b. m.. o godz. 18.30 w sali kame
ralnej Teatrów Miejskich. Reżyseria E. 
Glińskiego, Oprawa sceniczna Wł. Wag
nera. Obsadę stanowią: Łącka, Molwiez, 
Wodyńska, Gliński. Mieczyński, Paluszkie
wicz, Sarnowski, Stanisławski, Szymkow- 

eki i Tkaczyk.
Ka«a Teatrów czynna od godz. 10-ej do 

12-ej i od 14-ej do rozpoczęcia przedstawień. 
Telefon kasy 21-61.

„Spadkobierca“ w Częstocliowiance
W niedzielę, dnia. 10 b. m c godz 18-ej zo

stanie po raz trzeci odegrana kornej: Grzymały 
Siedleckiego p. t. „Spadkobiercą“ w sali tea
tralnej K. K. S. „Częstochowianka“.

Sztukę reżyseruje ob. Królikowski.

Ostatnte przedstawienie 
„Pana Twardowskiego“ w „Chochliku“ 

. YY niedziele 10 b. m. Teatr lalek „Choch
lik“ daje dwa ostatnie przedstawienia baś
ni p. t. „Pan Twardowski“, pierwsze przed
stawienie odbędzie się o godz. 12-ej, drugie 
przedstawienie o godz. 16.30. Przedsprzedaż 
biletów w „Renomie“. Al. N. M. P. 28.

wian zwłaszcza dzieci, których 2.793 z 1072 ro-

Komitet Pomocy Zimowej w Częstochowie kn na Pomoc Zimową niechaj uczyni to w nie«

Ofiary
Ob. Michalski Jan złożył zŁ 150— aa 

rzecz Komitetu Niesienia Pomocy Biednym 
Dzieciom.
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Przyszłe kadry fachowlów w przemyśle i rzemiośle 
pod opieka lekarza i szkoEy

dzień w pmcy lnb 3 dm sżkote. 3 dni w 
pracy“.

„Wówczas zakłady przemysłowe, przyjmu 
jąc podwójną liczbę praktykantów w sto
sunku do wolnyplł miejsc, będą miały zaw
sze ucznia w warsztacie, a jednocześnie wy 
zyskując w pełni wolne ińięjsee praktykan 
ckie.będzie można kształcić równocześnie 
podwójną liczbę fachowców“.

Mimo trudności, jakie za sobą pociągnie 
nowy dekret, szkołenią^fachowców jest na
kazem chwili.

oenrona pracy młodocianycn w przemy
śle jest analogiczna do ochrony- pracy ko
biet, z tą różnicą, że zatrudnienie młodo
cianych w godzinach nadliczbowych jest 
bezwzględnie wzbronione.

Występują tu jednak i specjalne momen
ty: badania lekarskie i dokształcanie, któ
re w obecnym czasie nabierają wyjątkowe
go ciężaru gatunkowego.

Bez lekarza do pracy? x
Zgodnie z ustawą nie wolno przyjąć do 

pracy młodocianego pracownika bez świa
dectwa lekarskiego, stwierdzającego jego 

. zdolność do danej-pracy. Do badań tych są 
powołani lekarze Ubezpieezalni Społecznej. 
Nie wystarcza jednak stwierdzić, że mło
dociany w chwili przystąpienia do pracy 
jest zdrów. Pamiętać trzeba o podatności i 
wrażliwości młodego organizmu na szkodli 
we działanie niektórych gałęzi przemysłu. 
Stąd konieczność periodycznych badań w 
okresie pracy.

Lecz pomimo tylu lat. obowiązujących w 
tym _ względzie przepisów, spotyka się o- 
becnie w wielu fabrykach młodocianych, 
którzy w ogóle przez lekarza nie byli ba
dani, a kierownicy fabryk przy wizytacji 
zakładów ze zdziwieniem dowiadują sie od 
inspektorów; pracy o ciążącym na nich o- 
bowiązku kierowania młodocianych do le
karza przed przyjęciem do pracy.

Każdy kierownik fabryki obeznany być 
musi z ustawodawstwem socjalnym — ina
czej, zdaniem moim, nić może zostać kie
rownikiem zakładu pracy, gdyż on właśnie 
a nie kto inny odpowiedzialny jest za ea- 
tokształt prac fabrycznych.

Młodzież musi się uczyć ,
Na największe jednak trudności ze bIto- 

ny przemysłu i to zarówno państwowego 
.jak i prywatnego, jak i ze strony rzemiosła, 
napotyka wyk oma,nie obowiązku szkolnego 
przez młodocianych.

Nowy dekret o 18-godzinnym tygodniu 
■nauki, spowodowany koniecznością jak naj 
szybszego wyszkolenia nowych zastępów 
wysoko wykwalifikowanych pracowników 
— spowodował masowe usuwanie miodowa 
uych z fabryk, nienrzyimowanie nowych 
lub w ogóle nieposyłanie do szkól.

Konieczność zwalniania młodocianych 
uczniów na 3 dni w tygodniu dezorganizu
je wprawdzie! prace w fabryce, gdyż są o- 
ni nieraz tak ściśle wplątani w prace‘da
nego zespołu, że luka spowodowana ich nie
obecnością powoduje pewne trudności w 
pracy. Alp tylko przy 18-aodzinnym tygod
niu nauki można postawić szkolenie zawo
dowe na odnowied.nim poziomie, •podnteść 
poziom naukowy, a i etyczny naszej mło
dzieży. i

Dekret o 18-godzinnym tygodniu nauki 
nie może pozostać martwą litera musi 
wejść w życie, a w pierwszym rządzie mu
si go realizować nrzemysł państwowy. Mu
szą się też znaleźć sposoby, by wykonanie 

pf »Reklama jest motorem sprzedaży«
Ogłoszenia I Reklamy do dziennika „GLOS NARODU'' 
-------------------------------------—-------—————— przyjmuje wyłącznie:

Biuro Ogłoszeń i Reklam Polskiej Agencji Prasowej PAP
Oddział w Częstochowie Aleja N. Marli Panny 61. Telefon 15—45. 
•raz Adm. „Głosu Narcdu“ Kielce, Sienkiewicza 32. TeL 1035 i 1822

tego rozporządzenia przeszło z jak najmniej 
szymi wstrząsami dla przemysłu.

Fachowcy są niezbędni
. Ministerstwo Oświaty (pismem z dnia 20 
listopada 1945 r.) odwołało się w tej spra
wie do Ministerstwa Przemysłu.

— „Obsadzenie każdego miejsca prakty- 
kanckiego przez 2 uczniów; wówczas jeden 
z nich będzie w szkole, drugi w warsztacie. 
Kwestią drugorzędną byłby snosób rozwią
zania tęgo problemu w zależności od ro
dzaju przemysłu np. tydzień w szkole, ty-

Kronika kielecka
Fundusz Społeczny stworzył® Rzemiosło 

Kieleckie
Na walne zebranie Powiatowego Związku Ce

chów w Kielcach, które odbyło się w dniu 24 
lutego w Kielcach, przybyli liczni przedstawicie
le cechów miejsc, i z pow. kielec. Celem zebra
nia było omówienie najważniejszych spraw rze
miosła i wybór nowego Zarządu Pow. Zw. Zw. 
Cechów. Słowo wstępne wygłosił prezes Pow. 
Zw. Cechów, ob. Sutowicz, po czym przewod
nictwo objął mż. Plesner. Po odczytaniu spra
wozdania z działalności dotychczasowego zarzą
du i udzieleniu mu absolutorium, wręczono dy
plom honorowego członkostwa Kierownikowi 
Dokształcającej Szkoły Zawodowej ob. Bocheń
skiemu, długoletniemu prezesowi Stów. Zw. Ce
chów, w dowód jego wielkich zasług dla rzemio
sła kieleckiego.

Następnie w obecności delegatki Komitetu 
Opieki nad Dziećmi Przyczółka zebrani jedno
głośnie uchwalili stworzenie funduszu społecz
nego w ramach którego znajdzie również po
moc 10 uczniów z przyczółka, umieszczanych w 
jednym z gimnazjów miejscowych. Jako najniż
szą składkę na fundusz społeczny, wyznaczono 
kwotę. 50 zł. miesięcznie, poza innymi obciąże
niami, nie ograniczając górnej linii składek na 
ten cel, W dalszym ciągu zebrania omówiono 
liczne sprawy organizacyjne, kart rzemieślniczych 
i dyplomów oraz postanowiono zorganizować 
świetlicę dla młodzieży rzemieślniczej, która do
tychczas nie miała łączności z życiem organiza
cyjnym związku cechów. Sprawę wyboru 'Zarzą
du odroczono do dnia 18 marca. Wiadomym jest 
tylko, że do nowego Zarządu wejdzie jeden przed, 
sttawictel z każdego cechu, a dopiero tak ukonsty
tuowany Zarząd wyłoni spośród- siebie prezy
dium. (Ż)

Wykrye?e tajnej gorzelni w Kielcach
Miejska Milicja Obywatelską w dniu 27 lutego 

wykryła w Kielcach przy ul. Focha ¿7. wzorowo 
urządzoną tajną gorzelnię. Była ona wyposażo
na w najnowocześniejsze urządzenia, których by 
się nie powstydził Monopol Państwowy. Gorzel
nia pracowała dzień i noc, na dwie zmiany, 
produkując 80 litrów spirytusu dziennie.

Szkody wyrządzone Państwu przez wspomnia
ną gorzelnię idą w miliony. Właściciel i kierow
nik tajnej gorzelni Edward Kozłowski, szewc z 
...........  .................... ' t

S. A. P.

zawodu został zatrzymany. Dalsze śledztwo 
trwa. (Z)

Teatr dla dzieci powstał w Kieleach
Staraniem Teatru Wojewódzkiego w Kielcach, w 
pierwszych dniach marca b. r. zostanie otwarty 
teatr dla dzieci, którego brak odczuwa dziatwa 
kielecka.

Kierownictwo i reżyseria teatrzyku spoczywa 
w rękach Mirosławy Kowalskiej, autorki wielu 
bajek scenicznych. Jako prenrera zostanie ode
grana bajka p. t. „Królestwo Snieżyczek“, pióra 
M. Kowalskiej. A więc dzieci kieleckie spotkają 
się w Teatrze „Rozmaitości", aby podziwiać mlo 
dych artystów że szkól miejscowych, (Z)

Sumrt
Bokserskie mistrzostwa okręgowe 

w Częstochowie
(1. k.) W dniach 9 i 10 b. m. o godz. 18-ej 

w gmachu Rady Sportowej, Pułaskiego 2, 
odbędą się pierwsze w dziejach częstochow
skiego bokserstwa, mistrzostwa naszego 
okręgu.

Udział w nich wezmą,nieomal wszyscy 
seniorzy częstochowscy, przy współudziale 
bokserów z Kielc, podlegających pod nasz 
okręg. Impreza ta wzbudziła zrozumiałe 
zainteresowanie wśród zwolenników boksu.

Przedsprzedaż biletów w f-mie „Klttczny“ 
pL Daszyńskiego Nr. 3. Dochód z zawodów 
przeznaczony na obóz kondycyjny najlep
szych naszych bokserów przed nadchodzą
cymi mistrzostwami Polski.

Angielscy pięściarze w Polsce
(1. k.) Obecnie toczą się pertraktacje na 

temat dwóch meczów pięściarskich, które 
mają stoczyć w Polsce reprezentanci an
gielskiej armii okupacyjnej w Rzeszy. — 
Inicjatywa tych spotkań wyszła ze strony 
Okręgu w Gdańsku. Jeden mecz ewentual
nie odbyłby się w Sopocie, drugi z repre
zentacją Polski środkowej w Łodzi w dniu 
17 b. m.

✓
Uwaga, kobiety!

10 marca obchodzimy uroczyście „Dzień Ko
biety“.

W dniu tym o godzinie 10,30 odbędzie się 
Akadem'a w kinie „Wolność". Na program Aka
demii złożą się: część oficjalna i bogata część 
artystyczna.

Kobiety! Przybądźcie masowo w dniu Wasze
go Święta. Wstęp wolny.

Uwaga, członkowie PPR-
W dn. 10.111 1946 r. odbędzie się w sali kina 

„Wolność" uroczysta akademia zorgafflazowana 
z okazji „Dnia Kobiety" o czym Komitet PPR 
dzielnifcy „Śródmieście" powiadamia wszystkie 
członkinie tak kół fabrycznych, jak terenowych 
Przybycie obowiązkowe. Początek o godz. 10,30.

Wiadomości różne
Przeszło 10 miliardów przedwojennych zt 

wyniosły straty wojenne w Warszawie
W Warszawie w czasie działań wojen-

■ nych podczas powstania i później, najwię
cej strat poniosły budynki mieszkalne (ja
ko najliczniejsze) na sumę 2 miliardów 187 
milj. żł., następnie budynki użyteczności pu 
blicznej na sumę 456 irtilj. zl„ świątynie — 
na 97 milionów zł., budynki handlowe — na 
274 milj„ budynki przemysłowe — 221 milj. 
zł.. Razem 3 miliardy 915 milionów zł.

Straty w urządzeniach technicznych prze 
mysłu wyniosły 80 proc, stanu przedwojen
nego na sumę 1 miliarda 100 milj. zł.

Straty w urządzeniach domowych, rucho
mościach prywatnych i publicznych., skar
bach sztuki, bibliotekach i t. p. obliczono 
tylko w stosunku 3.000 zł. na osobę. co wy
raziło się sumą 3 miliardów 750 milj. zł.

1 Razem więc straty wojenne w Warszawie 
wynoszą 10 miliardów 632 miliony zł., we
dług kursu złotego przed wojną.

Program roznoś®!? polskich 
SOBOTA, 9 MARCA

fl.Ot) — Hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie: 
6.00 — Poranna rozmowa ze słuchaczami, w opraco
waniu Adama Polewki p. t „Nowe czasy nowi lu*  
dzie“. 6.15 — Muzyka lekka (płyty) 6.45 — Dziennik 
poranny; 7.00 — Program na dzień bieżący; 7.05 — 
Gimnastyka poranna. 7.15 — Muzyka poranna (pły- 

, ty); 7.45 — Powtórzenie najważniejszych wiadomo
ści dziennika porannego; 7.50 — Muzyka lekka 
(płyty). 12.00 — Sygnał czasu z Obserwatorium Kra
kowskiego i hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie^ 
12 03 — „Na ziemiach odzyskanych“; 12.20 — Arie w 
wyk. Ireny Gadejskiêj, 12.40 — Z życia narodów 
słowiańskich; 12 55 — Pogadanka sportowa; 13.00
— Koncert Małej Orkiestry P.R. pod dyr. Aleks. Ju- 
nowieza, 14 00 — Dziennik południowy; 14.30 —; In
formacje; 14.40 — Audycja dla byłych żołnierzy

i polskich, przebywających ■ poza granicami kraju.
..Nowiny z kraju“, pogadanka kpt. Gniazdowskie
go; 14 55 — Wiadomości gospodarcze; 15.10 — Skrzyń- 

: ka poszukiwania rodzin; 15.18 — Skrzynka P.C.K.;
16.00 - Audycja/ dla dzieci: Słuchowisko: „Wielki 
dzień“; 16.30 — Muzyka fortepianowa (płyty)., 16.4,0
— Portrety działaczy, którzy zginąli pod okupacją: 
16.55 — Reportaż; 1710 — Koncert muzyki lekkiej 
w wyk. Janiny Zn rubin (śpiew). ,ąraz Sekstetu P.R» 
pod dyr. Stefana Rachoń la; 17.55 — Kącik świpin*  
cowy; 18.10 — Reportaż dźwiękowy; 1825 —^»Wę
drówka z mikrofonem“; 18.35 — „Młodzi mówią*  i 
19.00 — Audycja muzyki ludowej; 19.30 — Dziennik 
wieczorny: 20.00 — „Wojna Króla Żółcika“ — fra
gment z książki Franciszka Rabelais p .t. „Gar
gantua i Pantagruel“ w radiofonizacji Ewy Hartleb; 
20.30 — V Audycja z eykju „40 lat piosenki“ w opr. 
Jerzego Waldorffa i Władysława Szpilmana (powtó
rzenie z dn. 5.11 1945 r .godz. 16.20); 21.00 — Audy
cja dla Polaków zagranicą: 21.30 — Skrzynka po
szukiwania rodzin za granicą; 2.00 — Audycja roz
rywkowa; 22.15 — Koncert Orkiestry Tanecznej P.R. 
pod dyr. Jana Cajmera; 23 00 — Ostatnie wiadomo
ści radiowe; 23.25 — Program na jutro; 23.30 — 
Skrzynka poszukiwania rodzin zagranicą; 23.55 —* 
Hymn.

i

Zn. 2.21.21/46
Ogłoszenie

w sprawie kontroli zakładów pracy.
Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie otrzymała informłeje, 

że różni osobnicy, podając się za kontrolerów Ubezpieezalni, jfrze- 
prowadzają w zakładach pracy bezprawną kontrolę ksiąg buehalte- 
ryjnych list płacy itp. udzielają pracodawcom mylnych i fałszywych 
informacji oraz wyłudzają mniejsze lub większe kwoty pieniężne, 
przyrzekając ob. ob. pracodawcom obniżenie wymiaru składek ubez
pieczeniowych.

W związku z tym Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie po- 
daje do wiadomości, że prawo przeprowadzania kontroli w zakładach 
pracy w imieniu Ubezpieezalni posiadają tylko kontrolerzy, zaopa- 
trzeni w legitymację służbową z urzędową pieczęcią Ubezpieezalni 
oraz specjalne upoważnienie do przeprowadzania kontroli.

Ob.ob. pracodawcy winni we własnym interesie żądać od kon
trolerów Ubezpieezalni okazywania legitymacji służbowej i specjal
nego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli.

Osobników, którzy nie okażą takich dowodów, należy oddawać 
w ręce Milicji Obywatelskiej, zawiadamiajac o tym równocześnie 
Dyrekcję Ubezpieezalni Snołecznej w Częstochowie, Aleja Wolności 
10, teł.' 25-07.

Równocześnie Ubezpieczałnia Społeczna w Częstochowie prosi 
Ob. Ob. Pracodawców o zgłaszane słusznych skarg i zażaleń w wy; 
padkach niewłaściwego zachowania się kontrolerów Ubezpieezalni 
w czasie pełnienia przez nich obowiązków służbowych

Dyrektor

ürukarnia Państwowa Nr. 1
Częstochowa, Aleja H. Wl. Panny 52.

’ teł. 22-45 - 22-49

Wykonuje wszelkiego rodzaju druki 
po cenach umiarkowanych i terminowo.

Maszynę <lo pisania, formy do odle- 
wania koników, zwierzątek sprze 
dam. Dąbkowskiego 29 in. 2.

PAP 1917

Sprzedam maszynę pończoszniczą- 
rendel-kową na 108 igieł prawie 
nową. Wiadomość: Częstochowa, 
Targowa 15 in. 7a, II piętro.

PAP 1977
Sprzedam radio na graniu. Czę
stochowa, Warszawska 84, m. 2.

PAP 1985

Podziękowanie
W.Pann dr Eugeniuszowi Trej 
Wiszowi za przeprowadzenie 
ciężkiej operacji oraz Panu dr 
Jewsiejence, całemu personelo
wi szpitalnemu za troskliwą 
opiekę podczas mojej choroby 
składam tą drogą podziękowa
nie. ,

Częstochowa, dnia 6 marca 1946 r.

(-) K. Michałowski
Przewodniczący Tymczasowego Zarządu

' (-) E. Różański

Zgubiono legitymację P.K.P. wyd. 
przez Dyr. P.K.P. — Łódź na na
zwisko Bigosiński Kazimierz.

PAP 2005

ZGUBY

Unieważnia się dowód osobisty, 
akt ślubu, metrykę urodzenia na 
nazwisko Wojtasik Stefan i me 
trykę syna Józefa K 28

Zgubiono dowód osobisty, kartę re
jestracji wojskowej, metrykę uro
dzenia na nazwiska Małek Roman 

PAP 201 fZgubiono kartę rejestracyjną woj
skową wyd, przez R.K.U. Często
chowa na nazwisko Stefanek An
toni. ’ PAP 2013

Przybłąkał się pic«, Mochnackiego 
2» Jankowski PAP 1986

Wvrfnwca: Wo-ewódzłti ï'rzsd iriTtrmcïi « Propaganda

KUPNO
Pomoc domowa, czysta uczciwa po
trzebna zaraz. Zgłaszać się Stary 
Rynek 16. Wydawnictwo „Ezop".

PAP 2009Maszyny do pisania, liczenia, 
księgowania nawet uszkodzone ku 
puje sklep Katowice, Mielęckiego 4. Zakład rymarsko - galanteryjny 

przyjmie’ siły żeńskie i męskie 
wykwalifikowane w torebkach 
damskich oraz rymarza galante
ryjnego. Zgłoszenia: Orliez-Dre- 
szera I, Wiktor Niedostatkiewicz 
w godz. 15—18. PAP 2029

Kupię każdą ilość kauczuku praw 
dziwego. Wiadomość: Krakowska 
1. Powrożnik, sklep.

PAP 1834
Motocykl 288—250 cm, pierwszo
rzędny stan kupimy. Zgłosić: I Ale
ja 12, Niespodzianka. PAP 2010 Pomoc domowa na przychodnie, 

gotowanie, sprzątanie, natych
miast potrzebna. Szudrowicz Na
rutowicza 80, m. 28. Zgłoszenia 
5-7. PAP 2025

Kupk? drut mosiężny do 4—7 mm.
Smołucha Dreszera 8. PAP 2006

P 0 S A O V SPRZED At
Da koni potrzebny człowiek sa 
motny, również do krów poszuki 
wana draga siła robocza. Gospo 
darstwo rolne. Jasnogórska 79.

PAP 1984

Wózki dziecinne, rowerki hulajno 
gi na balonach. Grodzicka. Aleja 
31. PAP 1893

Potrzebny chłopak do konia. Biel
ska 104. Dabioch. PAP 1940

Pótcięiarówka do sprzedania.
Ulica Sobieskiego 74. Rabfjda.

PAP 1924Potrzebny dobry cholewkarz i cze
ladnik szewski. Częstochowa. War
szawska 7. Kohylkiewicz. PAP 1988 Partię cekasu (zwinięty W spira 

le) nadającą sie do wyróhp ku 
chenek elektrycznych sprzedam- 
Wiadomośćf Kraków, Skrytka po 
cztowa 854. PAK 20

Sprzedawcę na artykuł powszecb 
nego . użytku zaangażuję zaraz. 
Oferty PAP die Esteps. 'PAP 1990

Banzepę sprzedam. Handlowa 13.
Arczyński. PAP 1994
Wózki dziecinne, łóżeczka, rowerki, 
kołdry, wyprawki do wózeczków 
poleca Nirowa. Aleja 30.

Piekarnia w dobrym punkcie do 
sprzedania. Nowy Rynek 12.

PAP 1999
Radie pierwszorzędne sprzedam 
Aleja 32. m. 30. PAP 2011
Sprzedam sklep z patentem z po
woda wyjazdu. Wiadomość: War 
szawśka 78. sklep. PAP 2004
Suche drzewo do aut. Ceny niskie. 
Nadrzeczna, w składzie wenla.

PAP 2017

Sprzedam meble ciemne, masyw 
ne. Wiadomość: Stradom, Pia
stowska 111, m. 7. PAP 2015

RÓŻNE
Potrzebuję mieszkaniu 2 lub 3- 
nokojnwego z wygodami w śród 
mieścin. Pośrednictwo wynagrodzę 
Wiadomość: Krakowsko 1. Powro 
żnik, sklep; '

Pończochy nad--: 
ka 11 m. 31.

PAP 1816,
atr-' Kopera i 

. PA? 1927

Re^’i’nie Fn'egium. 7n term®»'

H. Szynkarski.
PAP 2000

Pokoju umeblowanego ewentualnie 
z utrzymaniem dla dwojga starasz 
ków (malżeństwal poszukuję, bas 
kawo zgłoszenia telefon 13-79.

PAP 1943
Poszukuję lokalu na warsztat me 
chaniezny w okolicy Alei — Rynku 
możliwie ze sklepem. Oferty kiero
wać do PAP pod Nr, 77. PAP

, 1939

Torby damskie najnowsze fasony 
wykonuje szybko, solidnie po ce 
nach przystępnych (własny 1 powie 
rzony materiał). Katedralna 11 
m. 3. PAP 1974
Pokoju w śródmieściu, elegancko 
umeblowanego, niekrępującego po
szukuję. Cena obojętna. Oferty 
PAP nod nr. 1629. PAP 1987PAP nod nr. 1629.
Firma tapicerska Edwarda Złot
nickiego posiada na składzie: tap
czany, otomany, kozetki, matera
ce. Przyjmuje, obstalnnki. Tanio i 
solidnie Częstochowa, I Aleja 12.

PAP 1993
Potrzebuję 2 lub 3 pokoje z kuch
nia,, słoneczne « wygodami w śród-1 
mieścin. Pośrednictwo wynagro
dzę. Oferty PAP 1646 PAP ,2012.
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